
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН» 

 

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                                

ПРИКАЗ 
 

22.03.2019 год                                                                                                                                                         №01-07/145 

г. Алдан 

 

 

О проведении XIV республиканской предметной олимпиады вузов 

 Российской Федерации в Республике Саха (Якутия) 

 

 

На основании письма Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)                          

№07/01-36/605 от 06.02.2019 года  с 25 - 27 марта 2019 года в г. Алдан проводится XIV республиканская 

предметная олимпиада вузов Российской Федерации.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести XIV республиканскую предметную  олимпиаду вузов Российской Федерации: 

 в здании МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район»,  ул. Ленина, д. 9 - для 

участников, выбравших вузы Российской Федерации, кроме ДВГУПС;    

 в ГБУ РС (Я) «Центр спортивной подготовки по лыжным видам спорта», пер. Якутский, 

д. 43 - для участников, выбравших ДВГУПС. 

 

           2. Утвердить Программу проведения предметной олимпиады, для участников, выбравших вузы 

Российской Федерации, кроме ДВГУПС:           

 

           3. Утвердить Программу проведения предметной олимпиады, для участников, выбравших ДВГУПС: 

Дата проведения Время Предмет 

26 марта 

09.00 Регистрация участников Олимпиады 

09.30 Открытие Олимпиады 

10.00 – 14.00 Математика 

27 марта 09.00 – 13.00 Физика 

            

         4. Каждому участнику предметной олимпиады необходимо иметь при себе следующие документы: 

1. Заявление. 

2. Договор о целевом обучении (в 2х экземнплярах). 

3. Справку со школы по месту обучения. 

4. Паспорт. 

5. Ручку, линейку, карандаш, непрограммируемый калькулятор. 

 

5. Руководителям образовательных организаций назначить сопровождающих обучающихся лиц к 

месту проведения олимпиады и возложить на них ответственность за сохранность жизни и здоровья 

обучающихся. 

Дата проведения Время Предмет 

25 марта 9.00 – 11.00 

Математика 

Химия 

История  

26 марта 
 

11.00 – 13.00 

Биология 

Информатика 

Обществознание 

http://departamentar.ucoz.ru/


6.  Назначить организаторами в аудитории на время проведения экзамена:  

 26 марта – Кадырову Валентину Владимировну, педагога дополнительного образования МБОУ 

«СОШ с УИОП г. Алдан».  

     27 марта – Золотухину Анну Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ с УИОП г. 

Алдан».  
          7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район. 

 

 

           

          

 

 Е.И. Хрущ 
 

 

 

 

С приказом ознакомлен____________________________________________________ 

Подпись                                         Расшифровка подписи 

 

«______»______________________2018 г. 


